
Wijzigingsbesluit tot vaststelling gewijzigde Subsidieregeling Duurzame 

Witgoedwissel 2024 – 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden; 

Gelezen het ambtelijk voorstel; 

Overwegende dat: 

- De subsidieregeling voor één te willen verlengen en daarmee het subsidieplafond voor 2026 vast te 

stellen en de aanvraagtermijn aan te passen; 

gelet op: 

- titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening De Wolden; en 

- Subsidieregeling Duurzame Witgoedwissel De Wolden 2024 - 2025; 

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Wijzigingsbesluit tot vaststelling gewijzigde Subsidieregeling Duurzame Witgoedwissel 2024 – 2025 

Artikel  I Wijziging Subsidieplafond, subsidiehoogte en wijze van verdeling 
A. Artikel 5 lid 1 Subsidieplafond komt te luiden: 

  Het subsidieplafond is vastgesteld op € 320.000,00. 

  

Artikel  II Wijziging Aanvraag en aanvraagtermijn 
A. Artikel 6, lid 2 Aanvraagtermijn komt te luiden: 

  In afwijking van artikel 7 van de ASV geldt dat de aanvragen ingediend kunnen worden tot en 

met 31 december 2026. 

  

Artikel  III Wijziging Datum inwerkingtreding en vervaldatum 
A. Artikel 12 wordt ingetrokken en komt als volgt te luiden: 

  Artikel 12 Datum inwerkingtreding, vervaldatum en citeertitel 

Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en geldt tot en met 31 

december 2026. 
1. 

2. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Duurzame Witgoedwissel 

De Wolden 2024 – 2026. 

  

Artikel  IV Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 16 december 2025 

Burgemeester en wethouders van De Wolden, 

Roelof Pieter Koning Inge Nieuwenhuizen 

secretaris burgemeester 

Nr. 562287 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2025 nr. 562287 22 december 2025 1 


